
1 

 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2023 
 
 

1. MŠMT schválilo další objem dotace na přímé náklady na vzdělávání pro rok 2023 pro náš 

kraj ve výši 5 134,59 tis. Kč, o částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, 

podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

2. MŠMT uvolnilo pro soukromé školy a školská zařízení na březen a 2. čtvrtletí roku 2023 

částku 147 279,41 tis. Kč. O částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, 

podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

3. MŠMT převedlo dotaci ve výši 797,04 tis. Kč v rámci výzvy „Podpora okresních a 

krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 2023“, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 09 – volnočasové aktivity. 

 

4. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotace ve výši 83 857,73 tis. Kč v rámci Operačního 

programu Jan Amos Komenský na projekt „Šablony I – Zlepšení kvality vzdělávání“, 

zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je předkládán samostatně 

odborem školství. 

 

5. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci celkem ve výši 438,00 tis. Kč v rámci projektu 

Primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských 

zařízeních v roce 2023, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství, o 110,00 tis. Kč pro 

Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků KHK a o 328,00 tis. Kč 

pro Pedagogicko-psychologickou poradnu a SPC KHK. 

 

6. MŠMT uvolnilo v rámci Národního plánu obnovy neinvestiční dotaci ve výši 20 208,00 

tis. Kč základním školám, středním školám a konzervatořím za účelem individuálního 

nebo skupinového doučování žáků, o částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – 

školství, podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

7. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 750,00 tis. Kč v rámci Národního plánu 

obnovy – podpory škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků o 

částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je předkládán 

samostatně odborem školství. 

 

8. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 36 218,00 tis. Kč v rámci Národního 

plánu obnovy pro ZŠ, SŠ a konzervatoře na nákup digitálních učebních pomůcek pro 

rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – 

školství, podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

9. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 21 575,00 tis. Kč v rámci Národního 

plánu obnovy – prevence digitální propasti, pro ZŠ, SŠ a konzervatoře na pořízení 

digitálních technologií pro znevýhodněné žáky, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 - školství, 

podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 



2 

 

 

10. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 1 974,38 tis. Kč na projekt realizovaný 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání v Královehradeckém kraji II“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

11. MŠMT uvolnilo dotaci v celkové výši 28 500,00 tis. Kč (28 283,24 tis. Kč neinv. + 

216,76 tis. Kč inv.), na projekt realizovaný v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 

v Královehradeckém kraji II“, zvyšují se výdaje kap. 14 – školství (běžné o 28 283,24 tis. 

Kč a kapitálové o 216,76 tis. Kč). 

 

12. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 12 750,00 tis. Kč na projekt realizovaný 

v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský „Smart Akcelerátor 

plus Královehradeckého kraje I“, zvyšují se běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace. 

 

13. MF poskytlo neinvestiční účelovou dotaci ve výši 15,00 tis. Kč na výdaje vzniklé 

v souvislosti s konáním dodatečných voleb do zastupitelstva obce, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 19 – krajský úřad.  

 

14. MF poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 129 042,35 tis. Kč, určenou na refundaci již 

vynaložených výdajů z rozpočtu kraje na zajištění různých typů nouzového ubytování 

v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na 

Ukrajině, o 63 051,50 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje kap. 18 – zastupitelstvo kraje a o 

65 990,85 tis. Kč kap. 41 – rezerva kraje. 

 

15. V rámci Programu Zdraví byla uvolněna neinvestiční dotace z MF ve výši 153,78 tis. Kč 

a z NF MF ve výši 871,40 tis. Kč na realizaci projektu „Posilování kompetencí 

pedagogických pracovníků škol a školského poradenského zařízení i dětí a dospívajících 

v oblasti péče o duševní zdraví prostřednictvím vzdělávání a rozvoje psychosociálních 

dovedností“ pro Pedagogicko-psychologickou poradnu a SPC Královéhradeckého kraje. 

Současně se zvyšuje kap. 14 – školství, běžné výdaje o 1 025,18 tis. Kč.  

 

16.      MPSV poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 976,23 tis. Kč na výkon sociální práce s 

výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2023, zvyšují se běžné výdaje u 

kap. 19 – krajský úřad. 

17. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 102,41 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Podpora procesů reformy péče o duševní 

zdraví“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

18. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 1 667,33 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Žijeme v komunitě fáze 2“, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

19. MPSV převedlo 5 674,87 tis. Kč neinvestiční dotaci na podporu služeb  

s nadregionální a celostátní působností - pro organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec 

Králové, Štefánikova 549, o částku dotace se zvyšuje kap. 14 – školství. 

 

20. MPSV poukázalo investiční dotaci ve výši 407,78 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce 

hygienického zázemí Barevných domků Hajnice I“, jedná se o vratku předfinancování, 



3 

 

zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a 

evropské projekty, odvětví sociální věci o 222,33 tis. Kč a org. 2099 o 185,45 tis. Kč. 

21. MPSV poukázalo investiční dotaci v celkové výši 815,56 tis. Kč na projekty „Zajištění 

bezbariérovosti Domova Na Stříbrném vrchu“ a „Zajištění bezbariérovosti Domova 

sociálních služeb Skřivany I., II., III.“, jedná se o vratky předfinancování, zvyšují se 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské 

projekty, org. 2099. 

22. MV uvolnilo neinvestiční dotaci v rámci Dotačního titulu „Výdaje spojené se zajištěním 

provozu a činnosti Krajských asistenčních center pomoci Ukrajině v období od 1.9.2022 

do 31.12.2022“ ve výši 494,63 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje kap. 18 – zastupitelstvo 

kraje. 

23. MV uvolnilo neinvestiční dotaci v rámci Podpory prevence kriminality na projekt 

„Analýza rizik kriminality související s návykovými látkami a behaviorálními závislostmi 

v Královéhradeckém kraji v roce 2023“ ve výši 206,40 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 28 – sociální věci. 

24. MK převedlo investiční dotaci ve výši 45,00 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

na výkupy – obraz Madony smiřické, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 16 – kultura a 

cestovní ruch.  

 

25. MK převedlo neinvestiční dotaci ve výši 109,00 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II pro Muzeum Náchodska na nákup trezorové a 

kovové skříně a restaurování, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch.  

 

26. MK převedlo neinvestiční dotaci ve výši 96,00 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II pro Muzeum a Galerii orlických hor v RK na 

projekt 7 x podmalba na skle, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

27. MK převedlo neinvestiční dotaci ve výši 63,00 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně na 

projekt polní dělo – 1. etapa, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

28. MK převedlo dotaci v celkové výši 118,00 tis. Kč (neinv. 55,00 tis. Kč a inv. 63,00 tis. 

Kč) z programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II pro Muzeum 

východních Čech v Hradci Králové na nákup vakuového lisu, sady štětců, restaurování, 

zvyšují se výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch, běžné o 55,00 tis. Kč a kapitálové o 

63,00 tis. Kč.   

 

29. MK převedlo neinvestiční dotaci ve výši 123,00 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II pro Galerii výtvarného umění v Náchodě na 6 x 

restaurování, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch.  

 

30. MK uvolnilo v rámci programu Kulturní aktivity neinvestiční dotaci 43,00 tis. Kč pro 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové na Přípravu nominace Výroba 

modrotiskových forem, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 



4 

 

31. MK uvolnilo v rámci programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví 

neinvestiční dotaci 41,00 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové na 

projekt „Edukační prostředky pro expozici Muzea války 1866 na Chlumu“, zvyšují se 

běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

32. MK uvolnilo v rámci programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví 

neinvestiční dotaci 18,12 tis. Kč pro Muzeum a galerii Orlických hor v Rychnově nad 

Kněžnou na projekt „Bylo nás pět“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní 

ruch. 

 

33. MK uvolnilo v rámci programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví 

neinvestiční dotaci 51,00 tis. Kč pro Muzeum Náchodska na projekt „Cesta za historií“, 

zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

34. MK uvolnilo z programu Veřejné informační služby knihoven neinvestiční dotaci celkem 

ve výši 298,00 tis. Kč, a to pro Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové (VISK 

2,5,9 – 253,00 tis. Kč) a pro Muzeum Náchodska (VISK 3 – 45,00 tis. Kč), zvyšují se u 

kap. 16 – kultura a cestovní ruch běžné výdaje. 

 

35. MZ uvolnilo na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby 

na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zák. č. 374/2011 Sb.,  

o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů neinvestiční dotaci pro 

Zdravotnickou záchrannou službu KHK ve výši 3 525,83 tis. Kč, o stejný objem se 

zvyšují běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 

36. MPO převedlo v rámci OP Podnikání a inovace dotaci ve výši 13 713,98 tis. Kč (301,15 

tis. Kč neinv. + 13 412,83 tis. Kč inv.) na projekt Digitální technická mapa 

Královéhradeckého kraje, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje 

na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

37. SFŽP v rámci Národního programu životního prostředí poskytlo neinvestiční dotaci ve 

výši 393,86 tis. Kč na podporu akce „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody 

Královéhradeckého kraje“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se ostatní běžné 

výdaje kap. 2 – životní prostředí. 

38. SFDI uvolnilo na základě Dodatku ke Smlouvě č. 200/2023-1 investiční dotaci v objemu 

19 500,00 tis. Kč na financování výstavby a modernizace silnic II. a III. třídy v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21– 

investice a evropské projekty. jedná se o přesun prostředků z roku 2022. 

39. SFDI uvolnilo na základě Smlouvy č. 200/NT/55262100072023 investiční dotaci v 

objemu 12 172,08 tis. Kč na financování akce „III/2997 Hradec Králové – ulice 

Buzulucká a Pouchovská“, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21– investice a evropské 

projekty.  

40. SFDI převedlo na základě Smlouvy č. 200S/2023 investiční dotaci v objemu 390 825,00 

tis. Kč na financování oprav, rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. třídy ve 

vlastnictví kraje, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty. 



5 

 

41. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 18 707,82 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti 

pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“, jedná se o vratku 

předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 

21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

42. MMR ČR převedlo neinvestiční dotaci 1 127,46 tis. Kč na projekt „Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje IV“ pro CIRI, o stejný objem se zvyšují běžné 

výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch. 

43. V rámci 1. změny rozpočtu byla zapracována dotace z MMR pro Hvězdárnu v Úpici 

v rámci Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech na projekt 

„Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“, 

dotace nebyla realizována, z tohoto důvodu se snižují příjmy ze SR o 1 490,85 tis. Kč 

(81,23 tis. Kč neinv. + 1 409,62 tis. Kč inv.) a současně se snižuje kap. 16 – kultura a 

cestovní ruch, běžné výdaje o 81,23 tis. Kč a kapitálové výdaje o 1 409,62 tis. Kč.  

44. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 1 337,82 tis. Kč pro Hvězdárnu v Úpici v rámci 

Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech na projekt „Návštěvnické a 

odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“, zvyšuje se kap. 21 – 

investice a evropské projekty, kapitálové výdaje.  

45. MMR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 6,89 tis. Kč pro Českou lesnickou akademii 

Trutnov v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg VA ČR-PL na projekt 

„Kompetence 4.0“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

46. MMR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 12,28 tis. Kč pro VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov 

v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg VA ČR-PL na projekt „Kompetence 

4.0“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

47. MMR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 3,92 tis. Kč pro SUŠ sochařskou a 

kamenickou, Hořice v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg VA ČR-PL na 

projekt „Kompetence 4.0“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

48. Z MMR ČR byla převedena neinvestiční dotace ve výši 13,41 tis. Kč a z NF MF 228,00 

tis. Kč pro VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg 

VA ČR-PL na projekt „Online digitální platforma pro pedagogy a management škol“, o 

částku 241,41 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

49. Z MMR ČR byla převedena neinvestiční dotace ve výši 18,16 tis. Kč a z NF MF 308,77 

tis. Kč na projekt „2. Technická pomoc pro Královéhradecký kraj“, o celkový objem 

326,93 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 13 – 

evropská integrace. 

50. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 56 521,93 tis. Kč na projekty realizované v rámci 

IROP 1.1 v oblasti dopravní infrastruktury, jedná se o vratky předfinancování, zvyšují se 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské 

projekty, org. 2088. 

51. Úřad vlády převedl 1 075,00 tis. Kč v rámci protidrogové politiky pro Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekty AA RIAPS a Kontaktní centrum a 



6 

 

terénní služby na malém městě, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 28 – sociální 

věci. 

52. Úřad vlády převedl 500,00 tis. Kč na zabezpečení činnosti koordinátora pro romské 

záležitosti, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 19 - krajský úřad. 

53. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/16/1165/2022 se zvyšuje zapojení 

výsledku hospodaření z r. 2022 o 5 000,00 tis. Kč, současně se zvyšuje kap. 48 – Dotační 

fond, oblast individuálních dotací, kapitálové výdaje, jedná se o prostředky pro Oblastní 

charitu Červený Kostelec na projekt „Domov sv. Josefa v Žirči – zvýšení kvality 

odlehčovací služby za účelem podpory klientů a pečujících v domácím prostředí“. 

54. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/19/1329/2023 se zvyšují odvody z fondů 

investic PO u kap. 15 – zdravotnictví o 1 300,00 tis. Kč (Příloha č. 2), současně se 

zvyšuje kap. 50/15 – FRR pro odvětví zdravotnictví, běžné výdaje o 550,00 tis. Kč a 

kapitálové výdaje o 750,00 tis. Kč.  

55. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/19/1330/2023 se v rámci ostatních běžných 

výdajů kap. 15 - zdravotnictví poskytuje dotace společnosti Horská služba ČR, o.p.s. ve 

výši 400,00 tis. Kč na obnovu zdravotnického materiálu a dovybavení.  

 

56. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/19/1336/2023 v rámci kap. 21 – investice a 

evropské projekty, odvětví evropské integrace, se snižují kapitálové výdaje na přípravu 

projektů o 108,90 tis. Kč a zvyšují běžné výdaje na profinancování architektonické 

soutěže na projekt „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba zázemí 

služby sociální rehabilitace pobytovou formou v lokalitě Nové Město nad Metují“.   

 

57. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/19/1338/2023 v rámci ostatních běžných výdajů 

kap. 02 – životní prostředí a zemědělství byly poskytnuty finanční dary v celkové výši 

350,00 tis. Kč za umístění v soutěží obcí Královéhradeckého kraje v třídění odpadů o 

Čistou obec 2022. 

 

58. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/19/1345/2023 se zvyšuje zapojení výsledku 

hospodaření z r. 2022 o 3 050,49 tis. Kč a současně výdaje kap. 16 – kultura a cestovní 

ruch, na projekt „Komunitní zahrada kapucínského kláštera v Opočně“, účelově určené 

(BV 1 423,76 tis. Kč a KV 766,11 tis. Kč), výdaje na kofinancování a předfinancování 

(BV 210,47 tis. Kč a KV 350,00 tis. Kč) a běžné výdaje na kofinancování a 

předfinancování projektu z programu Erasmus+ o 300,15 tis. Kč, jedná se o zapojení 

nedočerpaných projektových prostředků z roku 2022. 

59. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/19/1347/2023 se v rámci kap. 16 – kultura a 

cestovní ruch zvyšují příspěvky na provoz PO o 150,00 tis. Kč a investiční transfery PO o 

141,8 tis. Kč (Příloha č. 2) za současného snížení ostatních běžných výdajů celkem o 

291,80 tis. Kč, jedná se o poskytnutí mimořádných účelových prostředků na realizaci 

kreativních voucherů v oblasti kulturního dědictví PO zřizovaným KHK – II. část.  

60. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/19/1351/2023 se v rámci výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 14 – školství snižují běžné výdaje a zvyšují 

kapitálové výdaje o 6 664,00 tis. Kč na poskytnutí návratných finančních výpomocí 

krajským PO na nákup investičních učebních pomůcek z dotačního programu MZe 

„Centra odborné přípravy“. 



7 

 

61. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/19/1355/2023 se v rámci výdajů kap. 14 – 

školství snižují ostatní běžné výdaje o 6 500,00 tis. Kč a zvyšují příspěvky na provoz PO 

(Příloha č. 2). Jedná se poskytnutí mimořádných účelových příspěvků v oblasti prevence 

rizikového chování a zdravého životního stylu, etické výchovy, volnočasových aktivit, 

sportu a tělovýchovy apod. 

62. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/19/1356/2023 v rámci ostatních běžných výdajů 

kap. 09 – volnočasové aktivity byly dofinancovány významné tradiční sportovní akce 

s udělenou trvalou záštitou Rady KHK pořádané v roce 2023 v celkové výši 1 549,00 tis. 

Kč (10. Krakonošův cyklomaraton 2023, 68. ročník Krkonošské 70, SP a EP 

v paralympijské lukostřelbě 2023, 39. ročník velké ceny města Trutnova v plavání, ME 

v autokrosu 2023, 45. ročník mezinárodního atletického mítinku Velká cena Nového 

Města nad Metují).  

 

63. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/19/1362/2023 se v rámci kap. 48 – Dotační 

fond, oblast regionálního rozvoje zvyšují běžné výdaje o 3 900,00 tis. Kč a snižují 

kapitálové výdaje. 

 

64. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/19/1364/2023 se v rámci kap. 48 – Dotační 

fond, oblast cestovní ruch zvyšují kapitálové výdaje o 2 065,54 tis. Kč a snižují běžné 

výdaje.   

 

65. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/19/1365/2023 se v rámci kap. 48 – Dotační 

fond, oblast volnočasových aktivit zvyšují běžné výdaje o 28,00 tis. Kč a snižují 

kapitálové výdaje.  

 

66. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/19/1367/2023 se v rámci kap. 48 – Dotační 

fond, oblast sportu a tělovýchovy zvyšují kapitálové výdaje o 134,00 tis. Kč a snižují 

běžné výdaje.  

 

67. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK19/1375/2023 se u kap. 10 – doprava 

zvyšují neinvestiční transfery obcím o 3 052,45 tis. Kč (Běleč nad Orlicí, Divec, 

Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem) za současného snížení 

běžných výdajů linkové dopravní obslužnosti. 

68. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/348/2023 se v rámci Fondu rozvoje a reprodukce 

KHK pro odvětví školství zvyšují neinvestiční transfery PO o 305,00 tis. Kč, snižují se 

investiční transfery PO o 225,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a běžné výdaje o 80,00 tis. Kč.  

69. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/349/2023 se v rámci Fondu rozvoje a reprodukce 

KHK pro odvětví kultura zvyšují kapitálové výdaje o 50,00 tis. Kč a snižuje se rezerva 

odvětví.  

70. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/351/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 86,52 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠ 

řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

školy Střední školy řemeslné Jaroměř“, snižuje se org. 2099 o 34,61 tis. Kč a 2077/77 o 

51,91 tis. Kč. 



8 

 

71. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/352/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 130,22 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Gymnáziu, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 560,44 tis. Kč a 

2077/77 o 569,78 tis. Kč. 

72. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/353/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 41,14 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

stavební Hradec Králové na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti sportovní haly 

SPŠ stavební HK“, snižuje se org. 2099 o 11,62 tis. Kč a 2077/77 o 29,52 tis. Kč. 

73. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/415/2023 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 55,06 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Zdravotnické záchranné službě KHK na projekt „Pořízení vybavení pro zvýšení 

připravenosti ZZS KHK“, snižuje se org. 2099. 

74. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/427/2023 se zvyšuje kap. 19 – krajský úřad 

v ostatních běžných výdajích o 505,74 tis. Kč na náklady soudního řízení v souvislosti 

s realizací projektu „SOL Trutnov – oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a 

regulace topení na hl. budově Bedřichov“ za současného snížení ostatních běžných výdajů 

kapitoly 41 – rezervy kraje. 

75. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/9/459/2023 se zvyšuje kap. 4 – informatika, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování o 354,05 tis. Kč na projekt 

„Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“, snižuje se kap. 21 – investice a 

evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099 o 

300,94 tis. Kč a 2077/78 o 53,11 tis. Kč.  

76. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/9/492/2023 se zvyšují odvody z fondů investic PO 

u kap. 16 – kultura a cestovní ruch o 315,10 tis. Kč, současně se zvyšují příspěvky na 

provoz PO (Příloha č. 2).  

77. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/528/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 4 827,41 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“, snižuje se org. 2099. 

78. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/529/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 3 484,44 tis. Kč na projekt „Rozvoj komunitních sociálních 

služeb CHB v lokalitě Jičín“, snižuje se org. 2099. 

79. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/530/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 856,23 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠ 

řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

školy Střední školy řemeslné Jaroměř“, snižuje se org. 2099 o 342,49 tis. Kč a 2077/77 o 

513,74 tis. Kč. 



9 

 

80. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/531/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 23,23 tis. Kč na projekt „5.1a) Snížení energetické náročnosti 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2099 o 9,29 tis. Kč a 2077/77 o 

13,94 tis. Kč.  

81. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/532/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 780,70 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Gymnáziu, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 1 378,86 tis. Kč a 

2077/77 o 1 401,84 tis. Kč. 

82. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/533/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 48,40 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, SOŠ a 

SOU Hradec Králové na projekt „Snížení energetické náročnosti školní kuchyně SPŠ, 

SOŠ a SOU, Hradec Králové“, snižuje se org. 2077/70. 

83. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/533/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 60,50 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a SOU 

Hradec Králové, Vocelova 1338 na projekt „Snížení energetické náročnosti školní 

kuchyně SOŠ a SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338“, snižuje se org. 2077/70. 

84. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/533/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 48,40 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Školní 

jídelně Hradec Králové, Hradecká 1219 na projekt „Snížení energetické náročnosti 

kuchyně Školní jídelny Hradec Králové“, snižuje se org. 2077/70. 

85. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/533/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 24,20 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Zemědělské 

akademii a Gymnáziu Hořice – SŠ a VOŠ, p.o. na projekt „Snížení energetické náročnosti 

školní kuchyně Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice“, snižuje se org. 2077/70. 

86. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/533/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociálních věcí o 48,40 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Domovu U Biřičky na projekt „Snížení energetické náročnosti prádelenského provozu 

Domova U Biřičky“, snižuje se org. 2077/70. 

87. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/570/2023 se v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

zdravotnictví o 1 674,49 tis. Kč (běžné výdaje 166,22 tis. Kč a kapitálové výdaje 1 508,27 

tis. Kč) na poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě 

Královéhradeckého kraje na projekt „Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS 

KHK“, snižuje se org. 2099. 



10 

 

88. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/604/2023 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují neinvestiční transfery PO o 490,00 tis. Kč a 

investiční transfery PO o 7 610,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižují se běžné výdaje o 

4 100,00 tis. Kč a kapitálové výdaje o 4 000,00 tis. Kč. 

89. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/605/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 262,04 tis. Kč na projekt „Rozvoj komunitních sociálních 

služeb CHB v lokalitě Jičín“, snižuje se org. 2099. 

90. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/606/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 291,51 tis. Kč na projekt „Zkvalitnění pobytového zařízení DD 

Tmavý Důl“, snižuje se org. 2099. 

91. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/607/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultury o 668,91 tis. Kč na projekt „Návštěvnické a odborné pozorovací 

astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“, snižuje se org. 2099. 

92. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/674/2023 se zvyšuje kap. 4 – informatika, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování o 97 499,58 tis. Kč na projekt 

„Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“, snižuje se kap. 21 – investice a 

evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099 o 

82 279,84 tis. Kč a 2077/78 o 15 219,74 tis. Kč.  

93. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/679/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 915,35 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“, snižuje se org. 2099. 

94. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/680/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 4 948,57 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Gymnáziu, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 2 453,84 tis. Kč a 

2077/77 o 2 494,73 tis. Kč. 

95. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/681/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 23,23 tis. Kč na projekt „5.1a) Snížení energetické náročnosti 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2099 o 9,29 tis. Kč a 2077/77 o 

13,94 tis. Kč.  

96. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/682/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 160,93 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 

škole služeb, obchodu a gastronomie Hradec Králové na projekt „Snížení energetické 

náročnosti školní kuchyně SŠSOG Hradec Králové – V Lipkách“, snižuje se org. 2077/70. 



11 

 

97. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/724/2023 se zvyšuje kap. 28 – sociální věci, 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování o 1 000,00 tis. Kč na projekt „Žijeme 

v komunitě fáze 1“, snižuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové výdaje 

na kofinancování a předfinancování, org. 2099. 

98. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/775/2023 v rámci ostatních běžných výdajů 

kap. 14 – školství byly poskytnuty finanční dary v celkové výši 32,00 tis. Kč na projekt 

Kraje pro bezpečný internet (SŠ vizuální tvorby, s.r.o., HK 16,00 tis. Kč, ZŠ a MŠ Dolní 

Branná 11,00 tis. Kč a ZŠ Jaroměř 5,00 tis. Kč). 

 

99. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/784/2023 se zvyšuje kap. 4 – informatika, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování o 700,11 tis. Kč na projekt 

„Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“, snižuje se kap. 21 – investice a 

evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099 o 

595,09 tis. Kč a 2077/78 o 105,02 tis. Kč. 

100. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/789/2023 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují investiční transfery PO o 987,70 tis. Kč, 

snižují se neinvestiční transfery PO (Příloha č. 2).  

101. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/790/2023 se v rámci výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultury o 389,09 tis. Kč (běžné 18,85 tis. Kč a kapitálové 370,24 tis. Kč) na 

projekt „Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v 

Úpici“, snižuje se org. 2099.  

102. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/791/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 105,72 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠ 

řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

školy Střední školy řemeslné Jaroměř“, snižuje se org. 2099 o 442,29 tis. Kč a 2077/77 o 

663,43 tis. Kč. 

103. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/792/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 257,52 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Gymnáziu, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 623,56 tis. Kč a 

2077/77 o 633,96 tis. Kč. 

104. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/793/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 384,44 tis. Kč na projekt „Zkvalitnění pobytového zařízení DD 

Tmavý Důl“, snižuje se org. 2099. 

105. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/794/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 4 735,91 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“, snižuje se org. 2099. 



12 

 

106. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/795/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 533,28 tis. Kč na projekt „Rozvoj komunitních sociálních 

služeb CHB v lokalitě Jičín“, snižuje se org. 2099. 

107. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/796/2023 se zvyšuje kap. 28 – sociální věci, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování o 1 036,28 tis. Kč na projekt 

„Dodávka elektromobilu pro Barevné domky Hajnice“, snižuje se kap. 21 – investice a 

evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099 o 

932,65 tis. Kč a org. 2077/00 o 103,63 tis. Kč. 

108. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/813/2023 se zvyšuje kap. 28 – sociální věci, 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování o 300,00 tis. Kč na projekt „Žijeme 

v komunitě fáze 1“, snižuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové výdaje 

na kofinancování a předfinancování, org. 2099. 

109. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 5.6.2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 5 829,13 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Gymnáziu, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 2 890,48 tis. Kč a 

2077/77 o 2 938,65 tis. Kč. 

110. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2021 a usnesením Zastupitelstva KHK č. 

19/13532023 se zvyšují příjmy z vratek návratných finančních výpomocí o 550,00 tis. Kč, 

jedná se o vratku návratné finanční výpomoci provedenou Krkonošským gymnáziem a 

SOŠ Vrchlabí k projektu „Studenti rozvíjí potenciál Vrchlabí“, ve výdajích se zvyšuje org. 

2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

111. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2020, 2021 a usnesením Zastupitelstva KHK 

č. 19/1352/2023 se zvyšují příjmy z vratek návratných finančních výpomocí o 750,00 tis. 

Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci provedenou SUPŠS Hořice k projektu 

„Kompetence 4.0 – SUPŠS Hořice“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – 

investice a evropské projekty. 

112. V souladu s usnesením Zastupitelstva KHK č. ZK/11/780/2022 se zvyšují příjmy 

z vratek návratných finančních výpomocí o 1 127,46 tis. Kč, jedná se o vratku návratné 

finanční výpomoci provedenou CIRI, p.o. k projektu „Regionální stálá konference KHK 

IV.“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

113. V souladu s usnesením Zastupitelstva KHK č. ZK/15/1064/2022 se zvyšují příjmy 

z vratek návratných finančních výpomocí o 822,03 tis. Kč, jedná se o vratku návratné 

finanční výpomoci provedenou společností PROSTOR PRO, o.p.s. k projektu 

„Automobily pro terénní formu NZDM“, ve výdajích se zvyšuje kap. 28 – sociální věci, 

běžné výdaje na dotace na sociální služby. 

114. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2017 - 2022 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 1 600,68 tis. Kč a nedaňové příjmy o 7 175,11 tis. Kč, 

jedná se o vratku provedenou Gymnáziem Trutnov k projektu „Snížení energetické 

náročnosti provozu budovy Gymnázia Trutnov“, ve výdajích se zvyšuje kap. 21 – 



13 

 

investice a evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 

2099 o 1 600,68 tis. Kč a odvětví školství o 7 175,11 tis. Kč. 

115. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2022 - 2023 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 1 344,40 tis. Kč, jedná se o vratku provedenou Střední 

školou řemeslnou Jaroměř k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy 

Střední školy řemeslné Jaroměř“, ve výdajích se zvyšuje kap. 21 – investice a evropské 

projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099. 

116. V souladu s usneseními Rady KHK č. RK/12/607/2023 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 1 337,82 tis. Kč, jedná se o vratku provedenou 

Hvězdárnou v Úpici k projektu „Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické 

centrum na Hvězdárně v Úpici“, ve výdajích se zvyšuje kap. 21 – investice a evropské 

projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099. 

117. V souladu s usneseními Zastupitelstva KHK č. ZK/8/556/2017, ZK/21/1633/2019 se 

zvyšují nedaňové příjmy kap. 21 – investice a evropské projekty o 1 391,50 tis. Kč, jedná 

se o vratku provedenou SOŠ veterinární Hradec Králové k projektu „Rozšíření odborného 

vyučování SOŠ veterinární v Hradci Králové“, ve výdajích se zvyšují v kap. 21 kapitálové 

výdaje na kofinancování a předfinancování, odvětví školství. 

118. Zvyšuje se kap. 02 – životní prostředí a zemědělství, investiční transfery obcím o 

9 460,46 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření z r. 2022, jedná se o 

převod nedočerpaných prostředků na rozvoj vodohospodářské infrastruktury v obcích.  

 

119. V rámci ostatních běžných výdajů kap. 9 – volnočasové aktivity se vyčleňuje 

příspěvek na provoz ve výši 88,56 tis. Kč pro Královéhradecký krajský institut pro 

vzdělávání a inovace-školské zařízení pro DVPP a středisko služeb školám, PO (Příloha č. 

2) jako 10% podíl k dotaci z MŠMT na financování okresních a krajských kol 

předmětových soutěží. 

 

120. U kap. 14 – školství se zvyšují nedaňové příjmy o 169,89 tis. Kč, příjmy ze správních 

poplatků o 36,00 tis. Kč, odvody z fondů investic o 54,38 tis. Kč a ostatní odvody PO 

(nedaňové příjmy) o 87,12 tis. Kč, ve výdajích se zvyšují příspěvky PO na provoz o 

44 134,60 tis. Kč, investiční příspěvky PO o 5 567,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižují se 

ostatní běžné výdaje o 49 354,21 tis. Kč. Touto změnou je řešena úprava odpisových 

plánů (54,38 tis. Kč), obnova vybavení škol a ubytovacích kapacit (10 000,00 tis. Kč), 

nostrifikace vysvědčení (36,00 tis. Kč), dovybavení krajských škol výpočetní technikou 

(27 600,00 tis. Kč), individuální posílení příspěvku na provoz (807,22 tis. Kč) a 

investičních příspěvků (1 143,00 tis. Kč), nákup materiálu pro výuku praxe (5 000,00 tis. 

Kč), úpravy osvětlení v objektech školství (5 096,70 tis. Kč), odvody dotací a sankcí do 

státního rozpočtu a rozpočtu kraje (308,36 tis. Kč), narovnání skutečného stavu příjmů od 

krajů v souvislosti s konáním ODM 2023 (snížení o 51,35 tis. Kč). 

121. Zvyšuje se kap. 18 – zastupitelstvo kraje, běžné výdaje na individuální dotace Rady 

KHK o 180,00 tis. Kč za současného snížení kap. 28 – sociální věci, dotací na sociální 

služby. 

122. Zvyšuje se kap. 12 – správa majetku kraje v ostatních běžných výdajích o 680,00 tis. 

Kč z důvodu převodu nového odběrného místa odběru elektrické energie – Na okrouhlíku 



14 

 

1371, Hradec Králové ze Správy nemovitostí KHK, a.s. pod Královéhradecký kraj. 

Současně se snižují běžné výdaje kapitoly 41 – rezervy kraje. 

123. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava, odvod z fondu investic PO o 3 004,53 tis. Kč a 

současně příspěvek na provoz PO Správa silnic Královéhradeckého kraje o 3 000,00 tis. 

Kč (Příloha č. 2) a ostatní běžné výdaje o 4,53 tis. Kč. 

124. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 547,30 tis. Kč - z pokut za 

nízkorychlostní kontrolní vážení na silnicích I., II. a III. tříd KHK na základě příkazní 

smlouvy a současně ostatní běžné výdaje na dopravní a bezpečnostní studie. 

125. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 2 467,47 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o sankce uhrazené ČD, a.s. za IV.Q. 2022 a 

leden 2023. 

126. Zvyšuje se kap. 10 – doprava o 13,40 tis. Kč u nedaňových příjmů z fakturace za 

prosinec 2022 na základě Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou (od firmy Škoda Kvasiny) a současně dopravní 

obslužnost linková. 

127. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 27 550,46 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o roční finanční vypořádání ztráty ze 

závazku veřejné služby za rok 2022 v rámci Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na území KHK, se společností České dráhy, 

a.s. 

128. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 102,99 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o roční finanční vypořádání ztráty ze 

závazku veřejné služby za rok 2022 v rámci Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na území KHK, se společností GW Train 

Regio, a.s. 

129. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 6,68 tis. Kč a současně 

příjmy od obcí Jičín a Hořice na základě Smlouvy o bezplatné přepravě vybrané skupiny 

cestujících na linkách veřejné dopravy za 1.Q.2023. 

130. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost drážní o 224,70 tis. Kč a současně 

příjmy od obcí, jedná se o úhradu od Města Trutnov za uznávání časových jízdních 

dokladů MHD Trutnov.  

131. Zvyšuje se kap. 10 – doprava, drážní dopravní obslužnost o 1 437,81 tis. Kč a 

současně příjmy od obcí, jedná se o úhradu od Města Trutnov za poskytnutí dotace na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní, osobní dopravou.  

132. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 2 092,34 tis. Kč a 

současně příjmy od obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou.  

133. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují nedaňové příjmy o 247,50 tis. Kč (vratka 

z projektu NZÚ - AMO) a příjmy z úroků o 1 249,90 tis. Kč (Kotlíkové dotace III. 26,72 

tis. Kč, NZÚ – AMO 167,20 tis. Kč a Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 

v KHK I. 1 055,98 tis. Kč) a současně běžné výdaje se zachováním účelovosti u projektu 

Kotlíkové dotace III (26,72 tis. Kč) a Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 



15 

 

v KHK I. (1 055,98 tis. Kč), kapitálové výdaje se zachováním účelovosti u projektu NZÚ 

– AMO (247,50 tis. Kč) a běžné výdaje na předfinancování a kofinancování k projektu 

NZÚ – AMO (167,20 tis. Kč).  

134. Snižuje se kap. 13 – evropská integrace, běžné výdaje na kofinancování a 

předfinancování u projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní část“ o 572,68 tis. Kč, 

zvyšují se ostatní běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace, oblast dotačního portálu o 

500,00 tis. Kč a ostatní běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje o 72,68 tis. Kč.  

135. Zvyšují se nedaňové příjmy kap. 15 – zdravotnictví o 478,00 tis. Kč a současně ostatní 

běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví, jedná se o vratku nepoužité části vyrovnávací platby 

za plnění závazku veřejné služby poskytnuté Fakultní nemocnici Hradec Králové.  

136. Zvyšují se nedaňové příjmy (finanční vypořádání) kap. 15 – zdravotnictví o 380,76 tis. 

Kč a současně ostatní běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví, jedná se o vratku nevyčerpané 

dotace poskytnuté Zdravotnickému holdingu KHK na zajištění právních a znaleckých 

služeb v rámci vypořádání projektu NIS KHK. 

137. U kap. 15 - zdravotnictví se zvyšují odvody z fondů investic PO o 500,00 tis. Kč 

(Příloha č. 2), současně se zvyšuje kap. 50/15 – FRR pro odvětví zdravotnictví,  

kapitálové výdaje na realizaci projektu „Pořízení hlavních vchodových dveří na oddělení 

v prvním a druhém patře“. 

138. V rámci kap. 16 – kultura se zvyšují příspěvky PO na provoz o 49,66 tis. Kč (Příloha 

č. 2) pro Muzeum východních Čech v HK na pokrytí zvýšených cen vodného a stočného 

ve Vrbenského kasárnách, současně se snižují ostatní běžné výdaje.  

139. V rámci běžných výdajů kap. 28 – sociální věci se zvyšují výdaje na kofinancování a 

předfinancování o 2 748,43 tis. Kč a snižují výdaje účelově určené u projektu „Služby 

sociální prevence v KHK VI.“.  

140. U kap. 28 – sociální věci se zvyšují příjmy z úroků o 86,04 tis. Kč a současně běžné 

výdaje na kofinancování a předfinancování u projektu „Služby sociální prevence v KHK 

VI.“.  

141. Snižuje se kap. 28 – sociální věci, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování o 

3 314,05 tis. Kč a zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování, org 2077/00.  

142. V rámci běžných výdajů na kofinancování a předfinancování u kap. 28 – sociální věci 

se snižují výdaje u projektu „Služby sociální prevence v KHK VI.“ o 2 000,00 tis. Kč a 

zvyšují u projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí KHK 

III“ o 700,00 tis. Kč, u projektu „Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví“ o 

700,00 tis. Kč a u projektu „Rozvoj kompetencí sociálních služeb v KHK“ o 600,00 tis. 

Kč. 

143. Zvyšují se u kap. 41 – rezerva kraje, nedaňové příjmy o 548,52 tis. Kč (finanční 

vypořádání dotace z programu OP VVV pro Muzeum východních Čech u projektu 

„Digitální brána do dějin“) a současně běžné výdaje z finančního vypořádání.  



16 

 

144. Zvyšuje se kap. 39 – regionální rozvoj, ostatní běžné výdaje o 62,64 tis. Kč za 

současného snížení ostatních běžných výdajů kap. 17 – analýzy a podpora řízení na 

zajištění propagačních předmětů.  

145. Zvyšuje se kap. 39 – regionální rozvoj, ostatní běžné výdaje o 392,46 tis. Kč za 

současného snížení ostatních běžných výdajů kap. 14 – školství na vyrovnání nákupu 

realizovaného pro školství v rámci veřejné zakázky na zajištění propagačních předmětů 

pro prvňáčky 

146. U kap. 48 – Dotační fond se zvyšují nedaňové příjmy o 409,66 tis. Kč (vratky dotací 

poskytnutých v období únor – květen 2023) a současně výdaje v oblasti regionálního 

rozvoje o 57,67 tis. Kč (BV 34,88 tis. Kč a KV 22,79 tis. Kč), v Programu obnovy 

venkova o 4,18 tis. Kč (KV), v oblasti vzdělávání o 3,85 tis. Kč (BV), v oblasti sportu o 

14,00 tis. Kč (BV), v oblasti kultury a památkové péče o 59,73 tis. Kč (BV) a v oblasti 

individuálních dotací o 270,23 tis. Kč (KV). 

147. Snižují se příjmy z vratek návratných finančních výpomocí o 3 000,00 tis. Kč za 

současného zvýšení příjmů z finančního vypořádání za rok 2022 (vratka společnosti 

OREDO, s.r.o. k projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 

Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“. Jedná se o upřesnění charakteru 

příjmů kraje. 

148. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2077/00 o 4 155,58 tis. Kč a zvyšuje se kap. 16 – kultura a 

cestovní ruch, výdaje na kofinancování a předfinancování (3 554,18 tis. Kč KV a 601,40 

tis. Kč BV) pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové na projekty – Rozvoj 

digitální dokumentace sbírkových předmětů muzejní povahy Královéhradeckého kraje 

(1 041,34 tis. Kč KV + 434,78 tis. Kč BV), Rozvoj 2D digitalizace sbírkových předmětů 

muzejní povahy Královéhradeckého kraje (1 594,50 tis. Kč KV + 54,35 tis. BV) a Rozvoj 

3D digitalizace sbírkových předmětů muzejní povahy Královéhradeckého kraje (918,34 

tis. Kč KV + 112,27 tis. Kč BV (Příloha č. 2).  

 

149. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2077/70 o 339,50 tis. Kč a zvyšuje se kap. 50 – FRR, odvětví 

školství, investiční transfer PO Krkonošskému gymnáziu a SOŠ Vrchlabí na projekt 

„Stavební úpravy kuchyně – Hostinné“ (Příloha č. 2 a 5).   

150. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2077/00 o 4 000,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 50 – FRR, odvětví 

školství, investiční transfer PO SPŠ a SOŠ Dvůr Králové nad Labem na projekt „Junior 

centrum Excelence“ (Příloha č. 2 a 5).       

151. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, odvětví sociálních věcí o 10 474,59 tis. Kč a zvyšuje se kap. 12 – 

správa majetku kraje, ostatní kapitálové výdaje na nákup pozemku určeného pro výstavbu 

v rámci projektu Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín.  

152. V rámci výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují prostředky na 

kofinancování a předfinancování projektů evropské integrace (Hospodaření s energií) o 

499,78 tis. Kč (225,02 tis. Kč BV a 274,76 tis. KV) a ve stejném poměru se zvyšují výdaje 

účelově určené pro projekt Hospodaření s energií (ze státního rozpočtu).  



17 

 

153. V rámci výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování projektů evropské integrace o 980,00 tis. Kč a zvyšují se 

ostatní běžné výdaje určené na úhradu studie „Křižovatka Mileta + parkování FN Hradec 

Králové“. 

154. V rámci výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují kapitálové výdaje 

(EPC) o 302,50 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů, určených na činnost 

odboru.     

155. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty, odvětví kultury se snižují kapitálové výdaje na poskytnutí návratné finanční 

výpomoci pro Hvězdárnu v Úpici o 500,00 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů 

se zachováním účelu. 

156. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty, odvětví kultury (Vrbenského kasárna) se snižují kapitálové výdaje o 5 000,00 tis. 

Kč za současného zvýšení běžných výdajů se zachováním účelu. 

157. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty, odvětví zdravotnictví se snižují kapitálové výdaje na poskytnutí návratné 

finanční výpomoci pro ZZS KHK na vybavení (IROP 6.1) o 150,00 tis. Kč za současného 

zvýšení běžných výdajů se zachováním účelu. 

158. Snižuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, běžné výdaje určené na spolupráci 

se studenty o 12,00 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů kap. 14 – školství na 

poskytnutí účelového příspěvku na provoz pro SPŠ Nové Město nad Metují – ubytování, 

Workshop březen 2023 (Příloha č. 2). 

159. Zvyšují se příjmy z finančního vypořádání (vratky nevyčerpaných příspěvků CIRI) o 

189,46 tis. Kč a současně běžné výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – 

investice a evropské projekty, odvětví evropské integrace.  

160. Zvyšují se nedaňové příjmy (vratka ČEZ) o 48,50 tis. Kč a současně kapitálové výdaje 

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, odvětví 

školství.  

161. Zvyšují se nedaňové příjmy (zakázka III/3024 Jetřichov – rekonstrukce dešťové 

kanalizace) o 2 173,09 tis. Kč a současně kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, odvětví doprava.  

162. Zvyšují se nedaňové příjmy (úspora EPC) o 1 186,41 tis. Kč a současně kapitálové 

výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, 

odvětví evropské integrace.  

163. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice 

a evropské projekty, se snižuje odvětví kultury o 20 000,00 tis. Kč a zvyšuje se odvětví 

sociálních věcí. 

164. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví se zvyšují 

kapitálové výdaje o 3 178,90 tis. Kč a snižují se běžné výdaje odvětví (Příloha č. 5). 



18 

 

165. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví kultura se zvyšují 

kapitálové výdaje o 864,40 tis. Kč, snižují se investiční transfery PO o 764,40 tis. Kč a 

rezerva odvětví o 100,00 tis. Kč (Příloha č. 2 a 5). 

166. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví informatika se zvyšují 

kapitálové výdaje o 2 700,00 tis. Kč a snižuje rezerva odvětví (Příloha č. 5). 

167. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví doprava se zvyšují 

běžné výdaje o 150 000,00 tis. Kč a snižují se kapitálové výdaje (Příloha č. 5). 

168. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK se zvyšuje odvětví školství, 

kapitálové výdaje o 13 120,00 tis. Kč a snižují se kapitálové výdaje odvětví správa 

majetku kraje (Příloha č. 5).  

169. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK se zvyšuje odvětví školství, 

kapitálové výdaje o 11 500,00 tis. Kč a snižuje se nerozděleno na odvětví, kapitálové 

výdaje (Příloha č. 5).  

170. Snižuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje 

v kapitálové rezervě odvětví o 500,00 tis. Kč a v běžných výdajích o 5 200,00 tis. Kč a 

zvyšuje se kap. 12 – správa majetku kraje, běžné výdaje o 500,00 tis. Kč a kapitálové 

výdaje o 5 200,00 tis. Kč (Příloha č. 5). 

171. Snižuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví sociální věci, kapitálové 

výdaje o 5 500,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 28 – sociální věci, ostatní kapitálové výdaje na 

nákup nemovitosti pro příspěvkovou organizaci KHK Domov (Příloha č. 5). 

172. Snižuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví, investiční 

transfer PO pro ZZS KHK o 5 684,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské 

projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování odvětví zdravotnictví na 

poskytnutí návratné finanční výpomoci ZZS KHK na realizaci projektu „Kybernetická 

bezpečnost ZZS KHK“ (Příloha č. 2 a 5). 

173. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství se snižují 

neinvestiční transfery PO o 10 030,90 tis. Kč, zvyšují investiční transfery PO o 9 800,00 

tis. Kč a běžné výdaje o 230,90 tis. Kč (Příloha č. 2 a 5). 

174. Zvyšují se nedaňové příjmy (pojistné Gymnázium Dobruška) o 2 530,06 tis. Kč a 

současně FRR, nerozděleno na odvětví, neinvestiční výdaje.   

175. Zvyšuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví v kapitálových 

výdajích o 70 000,00 tis. Kč na realizaci výstavby nové výjezdové základny ZZS KHK 

v Náchodě a snižuje se kap. 15 – zdravotnictví, běžné výdaje, příspěvek na provoz ZZS 

KHK (Příloha č. 2 a 5). 

176. Zvyšují se u kap. 41 výdaje z finančního vypořádání o 7 805,51 tis. Kč a současně 

příjmy z finančního vypořádání (nedaňové příjmy) o 6 435,39 tis. Kč a zapojení výsledku 

hospodaření z r. 2022 o 1 370,12 tis. Kč, jedná se o odvody v rámci finančního 

vypořádání za rok 2022 - vratky nevyužitých dotací jednotlivým ministerstvům. 

 



19 

 

177. Zapojení daňových příjmů kraje v objemu 652 955,70 tis. Kč (Příloha č. 4, Příloha      

č. 5) je určeno na následující účely: 

 

 

a) Kap. 10 – doprava – 300 000,00 tis. Kč – běžné výdaje – oprava a údržba silnic 

ÚS KHK, a.s. na zajištění souvislé obnovy asfaltových krytů a provedení výsprav 

(ZK/18/1307/2023). 

b) Kap. 13 – evropská integrace – 2 500,00 tis. Kč (300,00 tis. běžné výdaje a 

2 200,00 tis. kapitálové výdaje) redesign a upgrade „FrontEnd – veřejného 

uživatelského rozhraní“ dotačního portálu KHK DOTIS, jeho rozšíření pro práci 

s mobilním zařízením včetně záručního a pozáručního servisu.  

c) Kap. 14 – školství – celkem 3 515,10 tis. Kč – příspěvky na provoz PO na 

financování paušálních příspěvků za náhradní ubytování osob z Ukrajiny (Příloha 

č. 2).  

d) Kap. 16 – kultura a cestovní ruch – celkem 7 280,19 tis. Kč – příspěvky na provoz 

PO 6 580,19 (Galerie výtvarného umění v Náchodě – 156,30 tis. Kč navýšení cen 

energií; Muzeum východních Čech v HK – 2 611,44 roční odpisy, vodné, stočné, 

oprava omítky, nové pracovní pozice; SVK v HK – 2 208,65 tis. Kč navýšení cen 

energií, vodné, stočné, teplo/chlad, technická podpora udržitelnosti projektu; 

Centrum uměleckých aktivit – 354,90 tis. Kč nová pracovní pozice; Hvězdárna a 

planetárium v HK – 748,90 tis. Kč navýšení cen energií; KHK centrála cestovního 

ruchu – 500,00 tis. Kč zajištění propagačních materiálů pro KHK), investiční 

transfer 700,00 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v HK na nákup komínových 

vložek a posílení rozvodů silnoproudu (Příloha č. 2).  

e) Kap. 18 – zastupitelstvo kraje – 4 000,00 tis. Kč běžné výdaje na individuální 

dotace Rady Královéhradeckého kraje. 

f) Kap. 21 - investice a evropské projekty – celkem 129 500,00 tis. Kč, z toho 

35 000,00 tis. Kč kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování projektu 

odvětví doprava (IROP + IROP2); 94 500,00 tis. Kč výdaje na kofinancování a 

předfinancování odvětví zdravotnictví – ON Trutnov, modernizace stravovacího 

provozu – 17 500,00 tis. Kč (KV), ON Jičín, novostavba pavilon „A“, vybavení – 

49 000,00 tis. Kč (BV 1 500,00 tis. Kč a KV 47 500,00 tis. Kč), MN Dvůr Králové 

n.L., nástavba operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří – 8 000,00 

tis. Kč (KV), ON Náchod, rekonstrukce a přístavba gastro provozu – 20 000,00 tis. 

Kč (KV).  

g) Kap. 39 – regionální rozvoj – celkem 6 605,41 tis. Kč, z toho 4 605,41 tis. Kč 

kapitálové výdaje na peněžitý příplatek akcionáře mimo základní kapitál CEP, a.s. 

na základě uzavření dohody o narovnání mezi KHK, CEP, a.s. a ON Náchod, a.s. 

(ZK/19/1360/2023); 2 000,00 tis. Kč ostatní běžné výdaje (400,00 tis. Kč na 

vyhlášení soutěže Cena hejtmana za společenskou odpovědnost a 1 600,00 tis. Kč 

na nákup reklamních prostor Královéhradeckého kraje). 

h) Kap. 48 - Dotační fond KHK – 64 055,00 tis. Kč, program obnovy venkova, 

kapitálové výdaje 9 382,00 tis. Kč a běžné výdaje 4 892,00 tis. Kč 

(ZK/19/1363/2023); oblast cestovního ruchu 3 000,00 tis. Kč (KV – 



20 

 

ZK/19/1364/2023); regionální rozvoj 28 581,00 tis. Kč (KV – obnova hasičské 

techniky – ZK/18/1292/2023) a 8 000,00 tis. Kč (KV – Rozvoj a budování 

cyklotras z programu 23RRDU2); individuální dotace: 700,00 tis. Kč (KV) SH 

ČMS – Krajské sdružení hasičů KHK (ZK/19/1369/2023); 8 000,00 tis. Kč (KV) – 

cyklotrasa č. 22 v úseku Rudník – Mladé Buky (ZK/19/1370/2023); 1 500,00 tis. 

Kč (KV) garáž pro požární vozidla JPO III. Vrchlabí (ZK/19/1371/2023). 

i) Fond rozvoje a reprodukce KHK – celkem 135 500,00 tis. Kč (Příloha č. 5) 

- školství – 12 000,00 tis. Kč, z toho 7 000,00 tis. Kč kapitálové výdaje Kč na 

projekt „Sportovní hala pro tělesnou výchovu Nová Paka“ (ZK/17/1194/2023), 

investiční transfery PO 4 180,00 tis. Kč na rekonstrukce a neinvestiční transfery 

PO 820,00 tis. Kč oprava fasády (Příloha č. 2) 

- zdravotnictví – 123 500,00 tis. Kč, z toho 122 500,00 tis. Kč kapitálové výdaje a 

1 000,00 tis. Kč běžné výdaje (ON Jičín 103 000,00 tis. Kč na stavební úpravy, 

náhradní zdroj elektrické energie, výměnu potrubí; ON Náchod 6 500,00 tis. Kč II. 

etapa; MN Dvůr Králové n. L. 14 000,00 tis. Kč nástavba operačních sálů, sanace 

suterénních prostor). 

 

 

Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

178. MPSV poskytlo 3 202,56 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty realizované 

v rámci Operačního programu zaměstnanost. 

179.      MPSV poskytlo dotaci obcím s rozšířenou působností na výkon sociální práce s 

výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2023 ve výši 23 045,93 tis. Kč. 

180.      MŠMT uvolnilo dotace pro obecní školství ve výši 92 873,17 tis. Kč v rámci 

Operačního programu Jan Amos Komenský na projekty využívající zjednodušené 

vykazování nákladů. 

181. MŠMT ČR uvolnilo dotaci ve výši 1 983,84 tis. Kč v rámci Národního plánu obnovy – 

podpory škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků pro ZŠ 

Jaroměř – Josefov, město Jaroměř. 

 

182. MF poskytlo neinvestiční účelovou dotaci ve výši 35,00 tis. Kč na výdaje vzniklé 

v souvislosti s konáním dodatečných voleb do zastupitelstva obce.  

 

183. MK ČR převedlo dotaci ve výši 600,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro 

Městské kulturní středisko Sobotka na projekt „Šrámkova Sobotka“.  

184. MK ČR převedlo dotaci ve výši 1 000,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro 

Kulturní a informační středisko Hronov na projekt „93. Jiráskův Hronov“.  

185. MK ČR převedlo dotaci ve výši 10,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro 

městskou knihovnu Slavoj ve Dvoře Králové nad Labem na projekty v rámci dotačního 

řízení „Knihovna 21. století na rok 2023“. 



21 

 

186. MK ČR převedlo dotaci ve výši 143,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro Dům 

dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem na projekty „29. ročník 

JUNIORFILM - Memoriál Jiřího Beneše“ (115,00 tis. Kč) a „28. ročník celostátní literární 

soutěže ZLATÁ TUŽKA“ (28,00 tis. Kč). 

187. MK ČR převedlo dotaci ve výši 200,00 tis. Kč z programu VISK 1 pro Knihovnu 

města Hradec Králové na projekt „Bookstart ČR – S knížkou do života – výroba 

motivačních sad pro knihovny ČR“.  

188. MK ČR převedlo dotaci ve výši 1 346,00 tis. Kč z programu VISK 3 pro knihovny 

obcí Královéhradeckého kraje. 

189. MK ČR převedlo dotace ve výši 315,00 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II. pro město Hořice (115,00 tis. Kč), Českou 

Skalici (81,00 tis. Kč) a Dvůr Králové nad Labem (119,00 tis. Kč).  

190. MV uvolnilo dotaci v rámci projektu Podpora integrace držitelů dočasné ochrany 2023 

v celkové výši 3 279,54 tis. Kč (1 371,78 tis. Kč Dvůr Králové n. Labem, 835,00 tis. Kč 

Vrchlabí, 569,98 tis. Kč Hradec Králové, 280,00 tis. Jaroměř, 222,78 tis. Kč Hořice). 

191. MZ převedlo dotaci Levitovu centru následné péče ve výši 104,00 tis. Kč na prevenci 

negativních dopadů psychické a fyzické zátěže v souvislosti s Covid-19 pro rok 2023. 

192. SUZ MV poukázala dotaci ve výši 99,16 tis. Kč na úhradu nákladů obce vynaložených 

v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 87,29 tis. Kč a 

pro Jaroměř 11,87 tis. Kč. 

 
Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 2. změně je 22 829 563,99 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2023 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 

Příloha č. 4 – Zapojení daňových příjmů kraje  

Příloha č. 5 – FRR KHK 

 

 

 

 

 

 

 

 


